ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2022

V/v hỗ trợ Ban QLDA Điện nông

thôn miền Trung trong công tác

triển khai đầu tư xây dựng các

công trình điện trên địa bàn tỉnh

                                        Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban QLDA Điện nông thôn miền Trung.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 135/SCT-QLNL ngày

26/01/2022 về việc hỗ trợ giải quyết khó khăn, vướng mắc trong công tác triển khai

đầu tư xây dựng các công trình điện trên địa bàn tỉnh và đề nghị của Ban Quản lý dự

án điện nông thôn miền Trung tại Văn bản số 145/CREB-QLCT ngày 12/01/2022;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với Công ty cổ phần

Becamex Bình Định và các cơ quan liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác

bồi thường, giải phóng mặt bằng và bàn giao mặt bằng phần thực hiện trong Khu

công nghiệp Becamex Bình Định cho Ban Quản lý dự án Điện nông thôn miền Trung

để triển khai thực hiện dự án Đường dây 110kV trạm biến áp 220kV Phước An - Vân

Canh và Trạm biến áp 110kV Vân Canh đảm bảo tiến độ đề ra.

2. UBND huyện Vân Canh chỉ đạo các đơn vị liên quan sớm giải quyết các hồ

sơ, thủ tục, đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác kiểm kê, phê duyệt phương án bồi

thường, giải phóng mặt bằng để Ban Quản lý dự án Điện nông thôn miền Trung triển

khai dự án Cải tạo và phát triển lưới điện phân phối tỉnh Bình Định (phần trên địa

bàn huyện Vân Canh).

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan tích cực

phối hợp, hỗ trợ Ban Quản lý dự án điện nông thôn miền Trung trong công tác tuyên

truyền, vận động và xử lý các vướng mắc về bồi thường, giải phóng mặt bằng, cấp

phép xây dựng… các công trình đường dây 22kV, 110kV và trạm biến áp 110kV.

4. Đề nghị Ban Quản lý dự án điện nông thôn miền Trung khi thực hiện dự án

đầu tư xây dựng, cải tạo lưới điện trong các khu đô thị trên địa bàn tỉnh Bình Định

phải thực hiện ngầm hóa để phù hợp với quy định tại Quyết định số 2931/QĐ-UBND

ngày 21/8/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch ngầm hóa hệ thống hạ

tầng kỹ thuật tại các đô thị trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2020-2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Cty Điện lực Bình Định;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-10T09:19:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-10T10:23:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-10T10:42:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-10T10:42:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-10T10:42:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!